
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 27 апреля 2007г.  259 

 

 

 Об установлении  

 компенсационных выплат донорам  

  

 

 В соответствии с Законом РФ от   09.06.1993г. № 5142-1 «О донорстве 

крови и ее компонентов», Постановлением   Правительства Ленинградской 

области № 25 от 05.02.2007г. «О мерах социальной поддержки, 

предоставленных донорам крови и ее компонентов», в целях привлечения 

населения к участию в донорском движении, улучшения   обеспечения   

лечебно-профилактических учреждений здравоохранения Лужского 

муниципального района компонентами и препаратами донорской крови,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Установить с 01.05.2007г. единовременную компенсационную выплату 

на питание донорам, осуществляющим сдачу  крови и ее компонентов в 

муниципальных учреждениях   здравоохранения в размере 450 руб. 

 2. Установить с 01.05.2007 г. единовременную дополнительную 

компенсационную выплату на питание активным  донорам, имеющим   три и 

более кроводачи   в течение года, в следующих размерах: 

 донорам крови за дозу взятой крови - 400 руб. 

 донорам плазмы, клеток крови за одну дозу - 270 руб. 

 3. Муниципальному учреждению здравоохранения «Лужская ЦРБ» 

организовать с 01.05.2007 г. выплату компенсаций донорам, осуществляющим 

сдачу   крови и ее компонентов, на питание в размерах, установленных 

настоящим постановлением. 

 3.1. Расходы на указанные цели в текущем году произвести за счет 

средств бюджета на 2007 г. по разделу «Здравоохранение и спорт». 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

Разослано: КФ, МУЗ «Лужская ЦРБ», прокуратура. 

 


